e Concessionem ipam. h̄bi factā.

f Expressē. ad idem. s. e. cum aliquibus. et. c. suscep̄tus  
et. c. quis.

g Preiudiciū aliqz. n̄ istud verbū eēt ita gnale. ista de  
cre. sic posset intelligi q. ex ea mil sequeret absurdū. s. q. g  
Fabrica l̄ vſus ille. vel alie singulares psonē sic p̄uilegia  
te habeat redditus sc̄bi animi. iste autē p̄uilegiat⁹ habeat  
redditus p̄mi. q. ita bñ ſequet b̄m bñ ſuū effectū illa clau  
ſula p̄uilegiū nō obstantibus q. busibz oſuetudinibz p̄i  
uilegiū z. c. Alij dicunt q. illa fabrica vel alij h̄ stenti ha  
bebunt redditus p̄mi anni. q. papa nō intendit eis dero  
garo sed soli successori. iste autē p̄uilegiatus habebit red  
ditus sc̄bi qui ibi est primus. alias quo ad successorē vel  
beneficiatum. et sic ibi tertius erit p̄mus. et sic nullum p̄  
iudicium etiā ex aliqua dilatōne generabit̄ fabricē. h̄ bñ  
hoc posset impediri concessio qd est oſtra tenorē iphus  
gracie. Pone enim q. in anno. v. quo finiri debz gracia. va  
cet beneficiū si fabrica p̄mos redditus habeat episcopus  
nihil habebit. Item quid operabitur illa clausula. non  
obstantibus z. c. cum successo: i fine clausula illa p̄iudiciū

fieret. vnde p̄ma lectura magis mibi placet. q. magis est  
amica l̄e vt dicamus. q. ista erat dubitatio dec. an per  
istā oſessionē ſic factā. s. nō obſtantibus q. businog. t̄. vi/  
derek derogaē ip̄i fabricē vſui vel singulari persone. vt  
exquo ex illius priuilegiū vigore reddit⁹ p̄imi anni ha  
bere nō p̄nt. amplius m̄l h̄bant et papa r̄ndet q. h̄bunt

redditus sc̄bi quafi  
ille cī ſit p̄mus vt  
illa clauſula non ob  
ſtantibus. non ſu  
ceſſorem h̄ priuilegi  
atum tantum coads  
iuuet. jo. an.

P Tatutū. l̄z hec  
de. p. pagra/  
phos aliter diuidat  
tur. eam tamenim q̄  
tuor diuidio partes  
principales. prima  
durat a principio uſ  
q. ad. q. m̄super. ſe  
cunda abinde vſq;  
ad. q. pferendo. ter  
cia abm̄b vſq ad. q.  
q̄cqd. q̄rta vſq ad  
fi. In prima ſtatuit  
quibus p̄sonis et in

quibz locis caufe a ſe. ap. vel legatis vel delegatis ip̄i⁹  
omitti debeat et tractari. Inſcda. p̄uidet circa exactōes  
q̄ fiebāt in iudicis ab ip̄is delegatis. aſſessoribz vel no  
taris caufe. et apponē pena. In tercia. p̄uidet circa vo  
catōes testū ad iudicis q̄ ſepius malicioſe fiebāt. et cā  
fatigādi testes vel ab eis aliqd extor: quēdi. In vltia de  
cermt eſſuz et ieritū q̄cqd fuerit factū oſe p̄dca ſtatuta.

i Statutū. loq̄tū d̄ dec. ſua eſuagāti q̄ incipiebat ſta  
tuim⁹. reformat etiā dec. inno. iñ. e. ti. p̄nti. quā hodie  
nō h̄bemus. q̄ dec. s. e. nōnulli.  
k Se. ap. legatis vel delegatis ip̄i⁹. vt h̄. patebit.

l Mueda. ibi em̄ nō diſtinguebaſt an actor et reus eſſent  
eiusdē ciuitatis vel dioē. vel diuersaz. h̄e addit̄ q̄ p̄ ex  
preſſo ſenſu p̄tiū et locū q̄ deputatus ē possit iudex co  
gnoscere et omitti. si referas ad dec. p̄nti. bñ illā poterit  
fieri omiſſio m̄iſtitutis in collegiatis honorabilibus. et in  
cathedralibus eccl̄is. vñ bñ eā videban̄ poſſe caufe cō  
mitti mātionariis et q̄buscūqz bñficiatis in talibus eccl̄is  
qđ erat absurdū. h̄ aut̄ p̄uidet q̄ ſolis canoniciſ cathes  
draliū eccl̄iaſ ſiat cōmissio.

m Communi utilitate. q̄ in legibz oſtituēdis attēden  
da eſt. iñ. di. erit. et. s. m. p̄hemio h̄uius lib: i.

n Credeban̄. et erāt fine dubio respectu p̄oris tpis  
o Experiencia. ad idem h̄. de elec. q̄fit. et. ff. dele. iñ. l.  
legatis. q̄. ornaticibz

p Ad norā. et iō nō debuit iudicari rep̄hēſibile ſi bñ te  
poz. varietate varieſt ip̄m poſitionū ſtatutū. lxiij. di. q. ve  
rum. xxv. q̄. i. de ſen. ex. c. vi. in p̄n. s. de oſan. nō dž.  
cū ſuis ocoz. ſie et p̄uilegiū cū tendit ad norā reuocatōz  
vel moderatōz a p̄ncipe recipit. s. de dec. ſuggētuz. j de  
p̄uilegiū. c. i. et. c. auct̄e. et. c. ſe.

q Sancione. ſancdo. p̄rie cui addit̄ pena. q̄d die ut no  
r Meli⁹. laudabilior ē aut̄ q̄ emendat. iñ. di. ſuma  
eo q̄ p̄muuenit. C. de ve. iu. enu. l. i. q. ſ. neqz.

s Reformandū. eo q̄ nō in totum h̄. p̄ pte corrige illud

ſtatutū. vt h̄. videbis.

t Dignitate dignitas ſumitur multis modis q̄d dic. vt  
no. jo. iñ. di. deniqz. et vincē. et b. s. de cki. nōn residen  
c. iñ. hoc ad ſeam de eccl̄asticis dignitatibz in collige

Et nota mirabile. q̄ p̄t omitti cause maiorib⁹. p̄x. annis  
vt. s. de of. dele. cū vicesimū. a qcuncq et etiā minoribus.  
a papa. vt ibi. et. ff. de re iud. qdā obulebat. Sed certus  
est q̄ q̄ est in dignitate vel psonatu dʒ attigisse saltē. p̄x.  
annū. s. de elec. cū i cunctis. et sic videb⁹ q̄ minorib⁹. p̄x.  
annis nō possint cause committi. h̄js dico qui non attige-  
rint. Solutio si cau-  
se nō possent omitti  
nisi psonis in digni-  
tate vel psonatu co-  
stitutis. tunc pcede-  
ret obiecto. sed p̄t  
etiā committi cano-  
nicis ecclesiatis ca-  
thedraliū in q̄b⁹ nō  
requiriunt tanta etas  
vt pbatur ī. de elec.  
ex eo q̄. et dixi. g. e.  
si ex eo tpe. et sic ob-  
iectio nō pcedit. Dico etiā q̄ dispensatiue p̄t alq̄s habet  
dignitatē vel psonatū etiam minor. p̄x. annis p̄ dispen-  
satōnem pape vel episcopi. p̄imum patet scdm. pbatur  
ī. de eta. et qua. e. vno.  
a **P**reditis. i. pre alijs dotatis. est enim dignitas qdaz  
preeminentia in ecclēsia. vt. s. de v. lig. q̄uis.  
b **O**btinētibus. idē de officialib⁹ epoꝝ pncipalibus et  
foraneis. et d̄porib⁹ religiosis et claustralib⁹ dic ut in  
c **C**athedraliū. sufficit ḡ q̄ fit cle. e. ti. si pncipalis.  
cathedralis. et sic sublatū est qd̄ olim h̄s otinebat de ec-  
clesijs collegiatis honorabilibus. l̄z adhuc hodie in alio  
fit opatio. vt ī. de elect. q̄ sepe. alibi equipant cathedrales  
et regulares. s. de elect. ne p̄ defecū.  
d **C**anonicis. habētibus iḡt p̄petuū officiū i ecclēsia ca-  
thedrali. siue dignitate psonatu si canona. de quo loqui  
tur. i. ti. p̄x. c. i. nō poterit cā omitti cū de h̄js nō exprimatur.  
Itē scias q̄ l̄z isti canonicī delegari possint. oserua-  
tores tñ dari nō p̄nt cū dec̄. v. ī. de of. dele. eos n̄ exp̄mat  
h̄. vt. s. dixi canonic⁹ p̄t eē maior septēmio. p̄ dec̄. d̄ elec.  
ex eo. et dixi de h̄. s. e. si eo tpe. si omittat cā tali canoico  
nunqđ dicem⁹ l̄ras valē. vñd̄ q̄ sic. q̄ ista dec̄. vltia de  
hac materia hoc solum requirit q̄ fit talis ecclēsie canoni-  
cus. ḡ huic stabimus. h̄z otrarū credo et dico q̄ si tali im-  
puberi committeret causa nisi appareret de certa scia pa-  
pe nō teneret cōmissio. et idē dico si comittatur ab alio q̄  
a papa minori. rr. p̄ p̄dictā dec̄. cū vicesimū. quā nō dico  
nec credo correctā p̄ hāc. qd̄ em̄ nō mutat r̄c. C. d̄ testa-  
fancimus. et correctio iuriū vitāda. s. de elec. ecclā. et ī.  
de elec. cum expediat. in p̄n. nec ista dec̄. dicit q̄ hoc suffi-  
ciat. sed q̄ hoc requiriēt. vnde nō otradicit. alias eadē rō  
ne dicendū esset q̄ dūmō sit canonicus cathedralis ecclē-  
vel in dignitate v̄l psonatu nō posgit repellī p̄textu ex-  
ceptōnis. excōcatōnis. infamie. inimiciciazz. vel alia ius-  
ta cā quod est absurdum. et est si. qd̄ no. bo. ī. de elec. l̄z  
canō. Et nota q̄ dicit canonicis. olim dicebat institutis.  
vnde videbatur q̄ cuilibet instituto in cathedrali etiam  
mansioñ possent cause committi. quod hodie p̄ dec̄.  
hāc sublatum ē. Nota ergo q̄ p̄ dignitate et loco p̄sumit  
paliq̄ quāto em̄ qd̄ meliorib⁹ p̄st tāto maior et sanctior  
est. id est esse presumiēt. in aut. de defen. cui. ad finē p̄me  
calūne. g. nos iḡt. coll. in. lej. di. miramus. lxij. di. metro  
politano. s. de prefūp. cum m̄ iuuentute. xxiiij. di. q̄n̄ de  
magistris. c. i. et. c. q̄. et. c. sup̄ specula. cū si. et si tpe das-  
te quis esset canonicus tempore presentatōnis nō. puto  
q̄ pcedere possit. non sic econuerso. spectam⁹ em̄ micū  
ad hoc. s. e. c. i. et. c. si eo tpe. s. de elec. dudum. quod ibi  
no. ff. de senat. feminine. ff. de iudicē. l. cecus.

e **C**ause. hec fine iurisdictio non omittuntur. s. de officiis. p. tere. nō ergo prohibet quin audiencia alicuius articuli vel mera executio cuilibet clero omitti possit.  
f **C**lericorum. pone papa in litis vocat aliquem simplicem etiam cum nūquid valebit omissione summis. et oēs dic quod non habet hic locum exceptio. ex quo papa scienter committit quod facit et facere per alia ostium ad hoc optime. s. de pueris. cu[m] olim. n. x. inter et no[n] quod summa inno[n] si cancellarij ex se dat iudices et hoc ostium non habet locum hec exceptio. quod enim impunitari debet propter quod taliter iudicem non peccat quod vero est etiam summa et hosti. cum hoc ex certa scientia facit. quod intelligo si id in litteris exprimitur. s. de preben. si motu proprio.  
g **S**edis apud quod de ordinariis. nunquam comprehenduntur et tenebuntur hac constitutio. dic summa. et omnes quod non est per esse ratio. episcopi et ordinarij sunt melius noticia clericorum dyocesis. sue quod papa clericorum totius orbis. unde si etiam simplex clericus excellens sit decreto doctor p. tere non ita absurdum quod aliquis etiam ruditus et paucus clericus gerat vices episcopi sicut esset quod gereret vices pape. igitur ad ordinarios non extendatur istud ostium. et est si. quod dici consuevit. s. e. nonnulli. et inferius tangam.  
h **L**egatorum. quod verbis generaliter positum est. xix. di. c. i. ita ligata habeat literam generaliter in omnibus legatis quorum tria sunt genera quod dic ut. s. de officiis. leg. c. p. n. et. j. e. ti. c. i. quod verum puto indifferenter. cum ex legato in vigore committunt et idem intelligas in delegatis. s. cum committunt delegationis vigore. j. e. c. s. m. nullo quoque.  
i **D**e cetero. ostium enim non extenditur ad posterita. s. d. ostium. c. vi. quid de pendebus. dicatur. s. de electione canonico.  
k **C**ommittantur. pone quod fuerit commissa pars non excipit. num quid valet processus. dicebat summa. et oēs post eum quod tacite et expresse poterat pars huic iuri renunciare. introductum est enim in ipso ratione fauorem. ne. s. in approbatione proprium cogantur episcopi et magistrorum clericorum coram rudibus et paucis clericis litigare et interdum propter ruditatem ipsorum ius suum amittere. et factum de regulis. ad apostolicam. cum suis occursum. hodie per finem istius decreti. credo ostium. ubi immunit quod ipso iure est irritum et mane quod aliquid istorum fit. unde necessaria non credo exceptum opere. et facit quod dixi. s. e. c. i. in p. n. et peresse ratione. ut. s. tetigisti. quod istud non solum in fauorem partium inducitur. sed etiam in fauorem ipsius apostoli. sedis. ne vilipendatur in talim ministerio. lx. di. in fidelibus cum si.  
l **N**ec audiantur. nota quod versus iste non prohibet circa commissionem sicut circa agitacionem et idem erat in predicta decreto. presenti. Si ergo extra talia loca fiat commissio. dummodo in hijs locis cum audientia satissimam est huic respondere summa. et oēs. ar. s. e. ti. nonnulli. de exceptione. oīsum. et. j. p. r. s. et eo salvo quod ibi dicetur. et ad hunc. ff. quod satisfactio. co. s. f. de iussor. s. i. ubi dicitur. quod cui difficile est satisfactio in unam ciuitatem in aliam mittitur ut satisfiat.  
m **C**iuitatibus. ciuitas muros. ambitu terminata regulariter tamē et si in suburbis audiret idem credo ar. 8. sensu. ex. si ciuitas. et bene dicit ciuitatibus. quod in eis persumuntur esse periti. sic et episcopi in solis ciuitatibus statuendi sunt. lxxx. di. c. i. 8. pueris. c. i. et leges et artes in regnis ciuitatibus sunt docēde ut in p. n. ff. s. hec autem. a. de magistris.